

# Ledare

SAMUEL BYRSKOG

Årets fjärde nummer av *Svensk Teologisk Kvartalskrift* innehåller ett antal speciella artiklar: en minnesteckning av en avliden kollega, två avskedsföreläsningar av nyligen pensionerade professorer och två föreläsningar av nya hedersdoktorer. De ger tillsammans en inblick i teologiska fakultetens historia och nutid.

Per Erik Persson, professor i systematisk teologi vid Lunds universitet 1963–1989 och i över tjugo år redaktör för STK, gick bort i hög ålder den 15 oktober 2019 och Gösta Hallonsten, sedermera även han professor i systematisk teologi i Lund, ger en initierad inblick i Perssons liv och gärning. Persson var aktiv vid vår fakultet och vårt universitet under hela sin akademiska karriär. Hallonstens minnesteckning vittnar på ett tänkvärt sätt om en person som med djupt teologiskt kunnande och bred erfarenhet ledde sitt ämne och den bredare akademiska verksamheten genom turbulenta brytningstider när det politiska landskapet och studenters starka engagemang krävde såväl känslighet för det historiska arvet som öppenhet mot framtiden. Ja, *requiescat in pace!*

Anne-Christine Hornborg och Anders Jarlert gav sina avskedsföreläsningar vid vår fakultet den 21 respektive 28 maj 2019. Hornborg var sedan 2012 professor i allmän religionshistoria och forskade över vida fält, alltid med visst fokus på den religiösa riten. I sin avskedsföreläsning tar hon med oss på en resa i riternas värld och illustrerar rikligen den mångfald som hon forskat och undervisat om. Jarlert var sedan 1999 professor i kyrkohistoria. Han producerade under många år omfattande forskning om modern kyrkohistoria, såväl institutionshistoria som fromhets- och spiritualitetshistoria, och tog administrativt ansvar som prefekt. Avskedsföreläsningen visar på hans avancerade teoretiska kunnande och källnära analyser och på hans

personliga engagemang för sitt ämne. Tack Anne-Christine och Anders för era bidrag till den teologiska fakulteten!

Det är som sig bör att fakulteten också ser framåt och knyter nya doktorer till sig. Corinna Körting och Mark D. Nanos promoverades till hedersdoktorer den 24 maj 2019 i Lunds domkyrka och höll sina föreläsningar dagen innan. Körting är professor i Gamla testamentet och främreorientalisk religionshistoria vid Hamburgs universitet och har profilerat sin forskning kring de bibliska texternas historiska bakgrund i Främre Orienten, deras bärande teologiska föreställningar och receptionshistoria. I sin föreläsning går hon bakom den bibliska scenen om drömmar och visioner i den hebreiska bibeln och låser upp den världsbild med centrum och periferi som skymtar fram utifrån det bakgrundsmaterial som hon så väl behärskar. Nanos är verksam vid University of Kansas och forskar om Paulus som representant för det första århundradets mångfacetterade och universalistiskt orienterade judendom, där frågan om icke-judens slutliga öde är viktig. I sin föreläsning framträder hans mångåriga arbete för att erövra en historiskt tillförlitlig bild om vem Paulus verkligen var och vad han ville. Vi välkomnar Körting och Nanos som hedersledamöter vid vår teologiska fakultet! ▲